
Contacto

Teléfono +34 942202769
Fax +34 942202639
Correo Electrónico contratacion.dg@scsalud.es

Dirección Postal

Avda. Cardenal herrera Oria, s/n
(39011) Santander España
ES13

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente AM PA SCS 2024/7 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-05-2024
a las 13:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Servicio Cántabro de Salud
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.scsalud.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6%2FheLO3y75IQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de agencia de viajes para el Servicio Cántabro de Salud

Servicio de agencia de viajes para la tramitación de billetes de transporte y alojamiento para el personalDescripción 
que viaja con cargo al Servicio Cántabro de Salud
Valor estimado del contrato 450.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 226.875 EUR.
Importe (sin impuestos) 187.500 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 450.000 EUR.
Clasificación CPV

63510000 - Servicios de agencias de viajes y servicios similares.

Plazo de Ejecución
Del 01/07/2024 durante 2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES13

Dirección Postal

España

Resolución de adjudicación

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://www.scsalud.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6%2FheLO3y75IQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d76b89f2-81a0-4fd6-8f70-b031372c8d77


Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda General Perón nº 38 - 8ª Planta
(28071) Madrid España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 35 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicado

Adjudicatario

Sanander Viajes
NIF B39448303
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Paseo Pereda 5, 1º
(39004) Santander España

Contacto

Teléfono +984 244060
Correo Electrónico j.andres@sananderviajes.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 35 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 35 EUR.

Motivación

Motivación Primer clasificado
Fecha del Acuerdo 31/05/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 5 días desde fin plazo recurso TACRC

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 450000
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 450000

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractutales



Lugar

SCS

Dirección Postal

Avd. Cardenal Herrera Oria, s/n
(39011) Santander España

Apertura Archivo A

Apertura sobre administrativo
El día 17/04/2024 a las 09:00 horas

Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda. Perón 38 8º
(28071) Madrid España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/04/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/04/2024 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 1
Duración 2 Año(s)
Valor estimado del contrato 450.000 EUR.

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 70Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MLhJWPcL5HusNfR W6APEDw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 11/03/2024

Fecha de publicación 12/03/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:148138-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013432667 |  2024-000599642 | vie, 31 may 2024 13:16:26:078 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
42984041571910333355496150117234959893 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MLhJWPcL5HusNfRW6APEDw%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:148138-2024:TEXT:ES:HTML

